sumber daya keuangan yang memadai tersedia untuk operasi dan pengembangan bisnis, serta
untuk mengelola risiko keuangan, antara lain risiko pasar (termasuk risiko mata uang asing dan
risiko tingkat suku bunga), risiko kredit dan risiko likuiditas. Perusahaan beroperasi dengan
pedoman yang telah ditentukan oleh Direksi.

i.  Manajemen risiko mata uang asing

Perusahaan melakukan sejumlah transaksi dalam mata uang asing. Akibatnya, timbul
eksposur terhadap fluktuasi nilai tukar mata uang asing. Kebijakan Perusahaan adalah untuk
menjaga risiko mata uang asing dalam batas yang dapat diterima.

Sensitivitas mata uang asing

Tabel di bawah ini memaparkan rincian sensitivitas Perusahaan untuk setiap 10% kenaikan
dan penurunan Rupiah terhadap mata uang asing yang relevan. Kenaikan dan penurunan 10%
menggambarkan penilaian manajemen terhadap perubahan yang rasional pada nilai tukar
setelah mempertimbangkan kondisi ekonomi saat ini. Analisis sensitivitas ini hanya mencakup
saldo item moneter setelah pajak dalam mata uang asing dan menyesuaikan translasi pada
akhir tahun untuk 10% perubahan dalam nilai tukar mata uang asing.

   2024
   Dampak terhadap
   laba setelah pajak
   AS$
   +10%   -10%

Aset keuangan
Kas dan setara kas  11  (11)

   2023
   Dampak terhadap
   laba setelah pajak
   AS$
   +10%   -10%

Aset keuangan
Kas dan setara kas  52  (52)

ii.  Manajemen risiko tingkat suku bunga

Per tanggal 31 Desember 2024, manajemen percaya risiko tingkat suku bunga adalah minimal
dikarenakan Perusahaan hanya terekspos risiko tingkat suku bunga melalui saldo kas di bank
dan pinjaman dari pemegang saham.

PT PELAYARAN BAHTERA ADHIGUNA Halaman 5/37

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
31 DESEMBER 2024
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

25. INSTRUMEN KEUANGAN DAN MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN (lanjutan)

b. Tujuan dan kebijakan manajemen risiko keuangan (lanjutan)

ii.  Manajemen risiko tingkat suku bunga (lanjutan)